[image: ]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г.КАЗАНИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]11 июля  2018 года 						               № 8/3-4

О применении при проведении дополнительных выборов депутатов Казанской городской Думы третьего созыва по Северному №1, Арбузовскому №21 одномандатным избирательным округам технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом

В соответствии с пунктом 1 постановления ЦИК России от 15.02.2017
№ 74/667-7 «О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода» Избирательная комиссия  муниципального образования г.Казани решила:
1. Применить при проведении дополнительных выборов депутатов Казанской городской Думы третьего созыва по Северному №1, Арбузовскому №21 одномандатным избирательным округам технологию изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом, предусмотренную постановлением ЦИК России от 15.02.2017 № 74/667-7 (далее – Технология).

2
2. Утвердить перечень избирательных участков, на которых при проведении дополнительных выборов депутатов Казанской городской Думы третьего созыва по Северному №1, Арбузовскому №21 одномандатным избирательным округам будет применяться Технология (приложение).
3. Обратиться к главам Авиастроительного и Ново-Савиновского,  Советского районов города Казани с просьбой оказать содействие в обеспечении участковых избирательных комиссий оборудованием, необходимым для применения Технологии.
4. Направить настоящее решение на согласование в Центральную избирательную комиссию Республики Татарстан.
5. Разместить на странице Избирательной комиссии муниципального  образования г.Казани  на официальном  портале органов местного самоуправления г.Казани kzn.ru (https://kzn.ru/meriya/izbiratelnaya-komissiya/).
  6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря Избирательной комиссии муниципального образования г.Казани Н.Н. Павлову.

Председатель комиссии 						  Ф.К. Гараев
Секретарь комиссии 							   Н.Н.Павлова

Приложение
к решению Избирательной комиссии
муниципального образования г.Казани
                                                                                         от  11 июля 2018 г. №8/3-4

Перечень избирательных участков, на которых
будет применяться технология изготовления протоколов
участковых избирательных комиссий об итогах
 голосования с машиночитаемым кодом

	Наименование округа
	Номера избирательных участков

	Северный  одномандатный  избирательный округ №1
	1-3, 5, 9,  10,
25-32,  34, 37,  38

	Арбузовский одномандатный  избирательный округ №21
	355,  359-366,
436-439, 441, 442,
 456, 457, 183

image1.jpeg